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Nr 268.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till införande 
i gällande tulltaxa av vissa bestämmelser rörande förtullning 
från frihamn eller frilager; given Stockholms slott den 18 mars 
1921.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts,
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
K. J. Beskow.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. 
Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott 
den 18 mars 1921.

Närvarande:
Statsministern VON SYDOW, ministern för utrikes ärendena greve WRANGEL, 

statsråden Ericsson, Dahlberg, Murray, Elmquist, Malm, Berg- 
qyist, Hammarskjöld, Ekeberg, Hansson, Beskow.

Föredragande departementschefen, statsrådet Beskow anförde:

I enlighet med riksdagens beslut har Kungl. Maj:t genom kun
görelse den 20 december 1912 utfärdat vissa bestämmelser rörande för
tullning från frihamn eller frilager. Jämlikt dessa bestämmelser, som 
Bihang till riksdagens protokoll 1921. 1 samt. 228 käft. (Nr 268.) 1
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ning om 

ändring av 
anmärkning 

1 till tulltaxe- 
rubrik 643.

Generaltull
styrelsen.

i form av anmärkningar fogats till vissa rubriker i gällande tulltaxa, 
skall vid förtullning från frihamn eller frilager tullavgiften för de till 
respektive rubriker hänförliga varor förhöjas med vissa belopp, om varorna 
äro oemballerade eller endast försedda med pappersomslag.

1 eu till Kungl. Maj:t ingiven skrift har ett bolag i Stock
holm — under åberopande av det förhållandet, att bolaget på grund 
av bestämmelsen i anmärkning 1 till tulltaxerubriken 643 för eu del 
av ett parti med pappersomslag försedda automobilringar vid för
tullning från frihamn måst erlägga en tullavgift av 1 krona 60 öre 
per kilogram, under det att en annan del av samma parti, som var 
försedd med enahanda emballage, vid direkt förtullning dragit en tull 
av endast 1 krona 20 öre per kilogram — i underdånighet hemställt 
om sådan ändring av ifrågavarande anmärkning, att nämnda inkonse
kvens undanröjdes.

Generaltullstyrelsen, som anbefallts att avgiva utlåtande i frågan, 
har i anledning härav, efter inhämtande av yttrande från tull förvalt
ningen i Stockholms frihamn, i skrivelse den 19 februari 1921 anfört 
följande:

»Bemälda bolag har den 9 augusti 1920 angivit till förtullning i Stockholms 
frihamn tio i frihamnen upplagda lådor, — — — som vid verkställd tullbe
handling befunnits innehålla ett antal endast med pappersomslag försedda automo
bilringar. Ringarna hava attesterats enligt tulltaxerubriken 643: Kautschuk: andra 
varor, ej särskilt nämnda, av mjuk kautschuk, med en tullsats av 1 krona 20 öre 
per kilogram. Varans tullpliktiga vikt har fastställts till 1,560 kilogram. Jämlikt 
den till åberopade tulltaxerubrik i anmärkning 1 fogade föreskrift, som jämte åt
skilliga andra bestämmelser av liknande innebörd införts i tulltaxan genom kun
görelse den 20 december 1912 (nr 353), skall vid förtullning från frihamn eller 
frilager av varor, hänförliga till sagda rubrik, tullavgiften höjas med 40 öre för 
varje kilogram, därest varorna äro oemballerade eller — såsom i förevarande fall 
— endast försedda med pappersomslag och har, med iakttagande härav, tull för 
varan debiterats efter en tullsats av 1 krona 60 öre per kilogram med 2,496 kro
nor, vilket belopp erlagts. Varan har utlämnats till bolaget.

Då ifrågakomna tulldebitering lärer få anses ostridigt riktig, har generaltull
styrelsen genom beslut den 8 september 1920 — -- — funnit en av bolaget gjord 
ansökning om befrielse från tilläggstullen icke kunna bifallas. I nämnda ansökning 
har bolaget åberopat det jämväl i förevarande framställning anförda förhållande, att 
vara av samma slag som nu ifrågakomna och i enahanda förpackning vid förtull
ning i tullinlandet dragit tull av allenast 1 krona 20 öre per kilogram.

Införandet i tulltaxan av förberörda anmärkningar till åtskilliga rubriker har 
tydligen skett i syfte att förhindra den eventualitet, att vara, beträffande vilken 
tulltaxan innehåller bestämmelse, att vid tullbehandlingen avdrag i vikten ej med-
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gives för visst slag av emballage, skulle, därest varan inkommit till frihamn eller 
frilager och där sedermera helt eller delvis befriats från sitt emballage, vid för
tullning i frihamnen komma att draga lägre tull än den avsedda.

Ifrågavarande bestämmelser äro att anse såsom komplement till föreskriften i 
§ 19 mom. 2 i förordningen om frihamn den 15 november 1907 (Svensk författ
ningssamling nr 117 år 1907; jfr nr 545 år 1916), som har följande lydelse:'Varor, 
beträffande vilka i tulltaxan stadgas, att avdrag i vikten ej skall göras för askar, 
fodral, omslag, kartor m. m., må icke från frihamn uttagas för uppläggning å neder
lag, med mindre de äro emballerade på sådant sätt, som eljest vid införsel av ena
handa varor är brukligt. Ej heller må dylika varor, med mindre emballeringen är 
på nämnda sätt verkställd, från frihamn uttagas för att efter förtullning införas i 
landet, så framt de icke äro vid förtullning från frihamn underkastade särskild 
förhöjd tullavgift.'

Bestämmelserna i tulltaxan angående förhöjda tullavgifter vid förtullning från 
frihamn och frilager hava emellertid, såsom av det ovan sagda framgår, kommit 
att innebära en skärpning av nyssnämnda föreskrift i frihamnsförordningen i så 
måtto, att förhöjningen inträder, även om frånvaron av emballage eller — såsom i 
det åberopade fallet — emballagets beskaffenhet av pappersomslag överensstämmer 
med gängse bruk.

I anledning härav föreslår ovannämnda tullförvaltning i sitt förberörda ytt
rande ett tillägg till ifrågavarande tulltaxebestämmelser av innehåll, att den vid 
förtullning från frihamn eller frilager stadgade tullförhöjningen icke skall utgå, 
'därest enahanda varor eljest pläga införas oemballerade eller endast försedda med 
pappersomslag'.

Sedermera bär dock i ett den 12 dennes avgivet yttrande i anledning av en av 
Stockholms frihamnsaktiebolag till styrelsen inlämnad promemoria — — — tull- 
förvaltningen alternativt ifrågasatt för undvikande av vissa svårigheter, då det gäller 
att konstatera emballeringens handelsbruklighet, en förändring av sitt ursprungliga 
förslag i så måtto, att den ifrågasatta befrielsen från tilläggstull skulle begränsas 
till sådana varor, som från frihamn eller frilager uttoges till förtullning i det skick, 
vari de från utlandet dit inkommit.

Vad beträffar här ifrågavarande bestämmelser om tullsatsernas förhöjning vid 
förtullning från frihamn eller frilager lärer icke kunna bestridas, att desamma i sin 
nuvarande avfattning kunna — - såsom i det — — — åberopade fallet — för varor, 
införda från frihamn eller frilager, medföra en tilläggsbeskattning utöver vad som 
vid införsel i vanlig ordning av samma slags varor med enahanda emballeringssätt 
är stadgat, ett förhållande som uppenbarligen kan lända frihamns- och frilagers- 
tratiken till förfång.

En förändring av dessa bestämmelser i anslutning till tullförvaltningens först 
avgivna förslag synes ävenledes stå i god överensstämmelse med förberörda § 19 
mom. 2 i frihamnsförordningen.

Däremot förefaller det styrelsen mindre lämpligt att, i enlighet med tullför
valtningens i sistnämnda yttrande avgivna alternativa förslag, inskränka befrielsen 
från tullförhöjning till de fall, då varan vid förtullning från frihamn eller frilager 
förekommer i samma emballage, vari densamma dit inkommit. En sådan inskränk
ning skulle nämligen inkräkta på den frihet med avseende å varors ompackning 
och dylik behandling i frihamn och frilager, som utgör en av de väsentligare för
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delarna med nämnda institutioner. I sådana fall, då tveksamhet kunde råda, huru
vida förpackningen eller frånvaron av emballage vore i överensstämmelse med 
rådande handelsbruk, lärer ett emballeringssätt, som bevisligen använts vid varans 
införsel, i regel kunna betraktas såsom brukligt. Även då bevisning i sistnämnda 
avseende icke kan förebringas eller varans emballeringssätt i frihamnen eller å fri
lager undergått förändring, kan säkerligen ett avgörande träffas eventuellt med stöd 
av uttalande från sakkunniga och detta utan att tillgripa den av Stockholms fri- 
hamnsaktiebolag föreslagna utvägen att i tvistiga fall låta varuägaren styrka han- 
delsbrukligheten genom att transitförsända varan till annan ort, en utväg som före
faller alltför omständlig och kostsam för att kunna anbefallas till praktisk till- 
lämpning.»

I överensstämmelse med vad sålunda anförts liar generaltullstyrel
sen i underdånighet hemställt, att Kungl. Magt täcktes vidtaga åtgärder 
i syfte att bestämmelser måtte varda utfärdade därom, att de i förbe
rörda kungörelse den 20 december 1912 (nr 353) förekommande an
märkningar, avseende tilläggstullar vid förtullning i vissa fall från frihamn 
eller frilager, måtte erhålla följande förändrade lydelse:

»Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager av varor, hänförliga till 
denna rubrik, skall, om varorna äro oemballerade eller endast försedda med pappers
omslag, tullavgiften förhöjas med----------- för varje kilogram: dock att, därest till
denna rubrik hänförlig vara eljest vanligen införes oemballerad eller endast i pap
persomslag, berörda förhöjning icke skall utgå.»

Såsom av generaltullstyrelsens yttrande framgår, hava de genom 
förutnämnda kungörelse utfärdade bestämmelserna rörande förhöjning 
av tullavgiften för vissa varuslag vid förtullning från frihamn eller fri
lager för det fall, att varorna äro oemballerade eller endast försedda med 
pappersomslag, genom bestämmelsernas kategoriska form kommit att stå 
i mindre god överensstämmelse med motsvarande allmänna föreskrifter 
i § 19 mom. 2 av förordningen om frihamn den 15 november 1907. 
Genom dessa har man, beträffande trafiken till inlandet över frihamn, velat 
säkerställa effektiviteten av tulltaxans bestämmelser rörande inräknandet 
i den tullpliktiga vikten av visst emballage. Däremot hava enligt sist
nämnda förordning åtgärder i sådant syfte icke ifrågasatts, därest vid 
förtullning från frihamn varorna äro emballerade på sådant sätt, som 
eljest vid införsel av enahanda varor är brukligt. Detsamma gäller 
även förordningen om frilager den 20 december 1912 (nr 351).

Vid tillämpning av bestämmelserna i nyssnämnda kungörelse rörande 
förhöjning av tullavgiften lärer emellertid, såsom påvisats, kunna in
träffa, att varor vid förtullning från frihamn och frilager utsättas för 
en tilläggsavgift utöver vad som utgår vid vanlig införtullning av samma
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varuslag, importerade i enahanda skick, ett förhållande som synes kunna 
verka i viss mån hindrande för tillgodogörandet av de förmåner, nämnda 
institutioner äro avsedda att bereda trafiken. Till förekommande härav 
anser jag en förändring av ifrågavarande bestämmelser erforderlig.

Under åberopande av vad jag sålunda anfört samt under på
pekande av att de nya bestämmelserna synas böra träda i kraft å dag, 
som av Konungen bestämmes, får jag alltså hemställa, att Kungl. Maj:t 
måtte föreslå riksdagen

att besluta, att de under härefter anförda rubriker i gällande tull
taxa intagna bestämmelser rörande förtullning från frihamn eller frilager, 
skola, från dag som av Konungen bestämmes, hava den förändrade 
lydelse, som i det följande angives, nämligen:

Kungl. Maj:ts proposition Nr 268.

*217.

*218.

219.

Kvantitet 
för tullbe-j 

| räkningen |
Tullsats

Väskor, med eller utan inredning och vägande per 
stycke netto högst 0,5 kg., samt portföljer, plån
böcker och portmonnäer av läder eller skinn, även 
i förening med annat material............................... i 1 kg.

Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager av 
varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna 
äro oemballerade eller endast försedda med pappers
omslag, tullavgiften förhöjas med 50 öre för varje kilo
gram; dock att, därest till denna rubrik hänförlig varai 
eljest vanligen införes oemballerad eller endast i pappers
omslag, berörda förhöjning icke skall utgå.

Etuier, med eller utan tillbehör, askar, fodral, bälten 
och skärp samt delar till bälten, skärp eller hängslen, 
allt försåvitt de utgöras av läder eller skinn, även 
i förening med annat material............................... 1 kg.

Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager av 
etuier, askar oeh fodral, hänförliga till denna rubrik, 
skall, om varorna äro oemballerade eller endast för
sedda med pappersomslag, tullavgiften förhöjas med 
45 öre för varje kilogram; dock att, därest till denna 
rubrik hänförlig vara eljest vanligen införes oemballerad 
eller endast i pappersomslag, berörda förhöjning icke 
skall utgå.

Väskor, vägande per stycke netto mer än 0,5 kg., 
koffertar, kappsäckar, hattfodral och dylika res- 
effekter, med eller utan inredning, av läder eller 
skinn, även i förening med annat material ...... . 1 kg.

Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager av 
väskor, hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna

Kronor

i 80

1 50
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298.

*301.

320.

Kvantitet [
för tullbe-i Tullsats
räkningen I

äro oemballerade eller endast försedda med pappers-! 
omslag, tullavgiften förhöjas med 40 öre för varje 
kilogram; dock att, därest till denna rubrik hänförlig! 
vara eljest vanligen införes oemballerad eller endast i 
pappersomslag, berörda förhöjning icke skall utgå. |

Anm. till nr 217 och 219. Vid —------ — i viktenJ
Pärlor:

infattade:
i annat ämne än guld, silver eller platina, arm- 

och halsband samt kedjor härunder inbegripna 
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager 

av varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om 
varorna äro oemballerade eller endast försedda 
med pappersomslag, tullavgiften förhöjas med 
1 krona för varje kilogram; dock att, därest till 
denna rubrik hänförlig vara eljest vanligen in
föres oemballerad eller endast i pappersomslag, 
berörda förhöjning icke skall utgå.

Anm. till nr 296—298. Avdrag — — — kartor.

1 kg.

Celluloid, celloidin, galalit, ambroin, eburin och andra 
liknande formbara konstgjorda ämnen, ej särskilt 
nämnda:

andra arbeten, ej särskilt nämnda, även i före-!
I ning med väv, oädel metall eller dylikt:

av celluloid eller galalit.............................. j kg.
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager 

av varor, hänförliga till denna rubrik, skall, 
om varorna äro oemballerade eller endast för-; 
sedda med pappersomslag, tullavgiften förhöjas 
med 30 öre för varje kilogram; dock att, därest 
till denna rubrik Hänförlig vara eljest vanligen 
införes oemballerad eller endast i pappersom
slag, berörda förhöjning icke skall utgå.

j Spelkort, alla slag: ävensom målade eller tryckta, 
figurerade eller ofigurerade ark, avsedda att sönder-i
skäras till spelkort.................................................. j kg.

Anm. 1. Avdrag — — — — omslag.
Anm. 2. Vid — — — — — stadgat.
Anm. 3. Vid förtullning från frihamn eller frilager av 

spelkort, alla slag, akall, om varan är oemballerad! 
eller endast försedd med pappersomslag, tullavgiften! 
förhöjas med 25 öre för varje kilogram; dock a.tt,‘ 
därest till denna rubrik hänförlig vara eljest vanligen! 
införes oemballerad eller endast i pappersomslag, ne-i 
rörda förhöjning icke skall utgå.

2
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325.

*333.

*336.

*337.

Kvantitet i
för tullbe-1 Tullsats
räkningen

Kronor öre

Fotografialbum och delar därtill ...............................
Amu. Vid förtullning från frihamn eller frilager av varor, 

hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna äro 
oemballerade eller endast försedda med pappersomslag, 
tullavgiften förhöjas med 25 öre för varje kilogram: 
dock att, därest till denna rubrik hänförlig vara eljest 
vanligen införes oemballerad eller endast i pappers
omslag, berörda förhöjning icke skall utgå. 

Anmärkningar till —--------- omslag.
Etuier, med eller utan tillbehör, samt askar, dosor, 

fodral och attrapper av papp, papper eller pappers
massa i förening med spånadsvara, innehållande 
silke, eller med spetsar, skinn, förgylld eller för
silvrad metall eller med celluloid eller annat dylikt

1 kg. 2

formbart ämne...........................................................
Anm. 1. Avdrag i vikten — — — — omslag.
Anm. 2. Vid förtullning från frihamn eller frilager av 

varor, hiinförliga till denna rubrik, skall, om varorna 
äro oemballerade eller endast försedda med pappers
omslag, tullavgiften förhöjas med 45 öre för varje 
kilogram; dock att, därest till denna rubrik hänförlig 
vara eljest vanligen införes oemballerad eller endast 
i pappersomslag, berörda förhöjning icke skall utgå.

Arbeten, ej särskilt nämnda, av papp, papper eller 
pappersmassa, även i förening med annat ämne: 

förgyllda, försilvrade, bronserade, fernissade, 
lackerade eller beströdda med glimmerbrons:

1 kg. 1 80

andra arbeten ...............................................
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager 

av varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om 
varorna äro oemballerade eller endast försedda 
med pappersomslag, tullavgiften förhöjas med 
40 öre för varje kilogram; dock att, därest till 
denna rubrik hänförlig vara eljest vanligen in
föres oemballerad eller endast i pappersomslag, 
berörda förhöjning icke skall utgå.

andra slag:
försedda med prägling, tryck (bokstavs- eller 

annat), målning, pussering, goffrering (press
ning) eller stansade mönster, även om sådan 
bearbetning anbragts endast å montering

1 kg. 1 50

eller etikett...................................................
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager 

av varor, hänförliga till denna rubrik, med

1 kg. 75
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561.

562.

630.

; Kvantitet 
för tullbe- 

; räkningen
Tullsats

undantag av pappkort för uppklistring av foto-i 
grafier, skall, om varorna äro oemballerade! 
eller endast försedda med pappersomslag, tull-i 
avgiften förhöjas med 20 öre för varje kilo-j 
gram; dock att, därest till denna rubrik hän-| 
förlig vara eljest vanligen införes oemballeradj 
eller endast i pappersomslag, berörda förhöj
ning icke skall utgå.

G. Sömnads- och andra arbeten, ej särskilt nämnda,\ 
av spånadsvaror, även i förening med annat 
ämne; hattflätor, hattar, prydnadsfjädrar, 

solfjädrar.

Väskor, vägande per stycke netto högst 0,5 kg., 
portföljer, etuier och askar, fodral, ej särskilt! 
nämnda, portmonnäer, penningbörsar, plånböcker 
samt necessärer, med eller utan inredning: 

utvändigt klädda med eller bestående av hel-j
eller halvsiden................................................... | 1 kg.

Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager av 
varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om 
varorna äro oemballerade eller endast försedda 
med pappersomslag, tullavgiften förhöjas med 1 
krona för varje kilogram; dock att, därest till 
denna rubrik hänförlig vara eljest vanligen in
föres oemballerad eller endast i pappersomslag, 
berörda förhöjning icke skall utgå.

andra slag ...........................................................
Amu. Vid förtullning från frihamn eller frilager av 

varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna 
äro oemballerade eller endast försedda med pappers
omslag, tullavgiften förhöjas med 40 öre för varje 
kilogram; dock att, därest till denna rubrik hänförlig 
vara eljest vanligen införes oemballerad eller endast 
i pappersomslag, berörda förhöjning icke skall utgå.

Solfjädrar, alla slag, oavsett materialet...................
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager av 

solfjädrar, skall, om varorna äro oemballerade eller 
endast försedda med pappersomslag, tullavgiften höjas 
med 50 öre för varje kilogram; dock att, därest till 
denna rubrik hänförlig vara eljest vanligen införes 
oemballerad eller endast i pappersomslag, berörda 
förhöjning icke skall utgå.

Anm. till nr 624—630. Avdrag — — — — inlägg

1 kg.

1 kg.

Kronor

50
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‘643.

Arbeten av mjuk kautschuk:

andra varor, ej särskilt nämnda, av mjuk kaut
schuk, enbart eller i förening med annat ämne, 
såsom handskar, hinkar, dinappar, isblåsor, kirur
giska artiklar och radergummi ....................

Anm. 1. Vid förtullning från frihamn eller frilager 
av varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om 
varorna äro oemballerade eller endast försedda med 
pappersomslag, tullavgiften förhöjas med 40 öre för 
varje kilogram; dock att, därest till denna rubrik 
hänförlig vara eljest vanligen införes oemballerad 
eller endast i pappersomslag, berörda förhöjning 
icke skall utgå.

Anm. 2. Såsom arbeten — — — — — kautschuk.

Arbeten av hårdgummi, även i förening med annat 
ämne:

Tullsats

Kronor

Kvantitet 
i för tullbe
räkningen

1 kg.

*647. andra varor, ej särskilt nämnda, av hårdgummi,
även i förening med annat ämne, såsom kirur
giska artiklar, kammar och dylikt............... 1 kg.

Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager 
av varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om 
varorna äro oembullerade eller endast försedda 
med pappersomslag, tullavgiften förhöjas med 
25 öre för varje kilogram; dock att, därest till 

, denna rubrik hänförlig vara eljest vanligen in
föres oemballerad eller endast i pappersomslag, 
berörda förhöjning icke skall utgå.

Anm. till nr 634—647. Avdrag —------ kartor.

691. : Arbeten, ej särskilt nämnda, av fönster- eller spegel-
j glas, såsom fotografiställ m. m., även i föreningi
! med annat ämne, dock ej guld eller silver ....... 1 kg.

Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager av- 
varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna 
äro oemballerade eller endast försedda med pappers
omslag, tullavgiften förhöjas med 10 öre för varje 
kilogram; dock att, därest till denna rubrik hänförlig i 
vara eljest vanligen införes oemballerad eller endast! 
i pappersomslag, berörda förhöjning icke skall utgå.

Anm. till nr 690 och 691. Avdrag-----------omslag.
! Plåt- och bleckvaror, ej särskilt nämnda:

747. ! förgylda eller försilvrade ....................................... 1 kg.
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager av varor, 

hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna äro
Bihang till riksdagens protokoll 1921. 1 saml. 228 höft. (Nr 268.)
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*839.

*840.

841.

*842.

Kvantitet 
för tullbe 
räkningen

Tullsats

Kronor dre

oemballerade eller endast försedda med pappersomslag, 
tullavgiften förhöjas med 20 öre för varje kilogram: 
dock att, därest till denna rubrik hänförlig vara eljest 
vanligen införes oemballerad eller endast i pappers
omslag, berörda förhöjning icke skall utgå.

Knivar:
rakknivar och rakhyvlar; ävensom lösa klingor 

därtill ................................................. >................ j
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager av 

varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna 
äro oemballerade eller endast försedda med pappers
omslag, tullavgiften förhöjas med 60 öre för varje 
kilogram; dock att, därest till denna rubrik hän
förlig vara eljest vanligen införes oemballerad eller 
endast i pappersomslag, berörda förhöjning icke skall 
utgå.

andra hopfällbara knivar, såsom fick- och penn
knivar :

med ytterskållor av järn med oarbetad, grov- 
smärglad eller pressad yta utan annan be
läggning än fernissa; ävensom med ytter
skållor av trä eller grövre bensorter, så
som oxben och dylikt:

med högst två blad eller instrument: 
ävensom lösa blad till knivar, hän
förliga till rubrikerna nr 840—843....

Anm. Vid förtullning från frihamn eller 
frilager av varor, hänförliga till denna 
rubrik, skall om varorna äro oemballe
rade eller endast försedda med pappers
omslag, tullavgiften förhöjas med 20 
öre för varje kilogram; dock att, därest 
till denna rubrik hänförlig vara eljest 
vanligen införes oemballerad eller en
dast i pappersomslag, berörda förhöj
ning icke skall utgå.

med mer än två blad eller instrument
'Anm. Polering------ — — — bensorter.

med ytterskållor av horn eller celluloid.......
Anm. till nr 841 och 842. Vid förtullning från 

frihamn eller frilager av varor, hänförliga till 
någon av dessa rubriker, skall, om varorna äro 
oemballerade eller endast försedda med pappers
omslag, tullavgiften förhöjas med 50 öre för varje 
kilogram; dock att, därest till denna rubrik hän
förlig vara eljest vanligen införes oemballerad

1 kg.

1 kg.

1 kg. 

1 kg.

1 50

3

3
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*843.

850.

851.

*928.

eller endast i pappersomslag, berörda förhöj
ning icke skall utgå.

andra slag......................... .............................
Anm. 1. Vid förtullning från frihamn eller fri

lager av varor, hänförliga till denna rubrik, 
skall, om varorna äro oemballerade eller endast 
försedda med pappersomslag, tullavgiften för
höjas med 70 öre för varje kilogram; dock 
att, därest till denna rubrik hänförlig vara 
eljest vanligen införes oemballerad eller endast 
i pappersomslag, berörda förhöjning icke skall 
utgå.

Anm. 2. Därest — — — tullbehandlingen.

Kvantitet
för tullbe- Tullsats
räkningen

Kronor öre

1 kg. 5 50

Saxar, ej särskilt nämnda; ävensom färdigarbetade 
lösa skänklar därtill:

polerade, ej till nästföregående rubrik hänför- 
liga:

av mer än 15 cm. längd
Anm. Vid förtullning från frihamn eller fri- 

lager av saxar, hänförliga till denna rubrik,! 
skall, om varorna uro oemballerade eller endast 
försedda med pappersomslag, tullavgiften för-! 
höjas med 50 öre för varje kilogram; dock att,{ 
därest till denna rubrik hänförlig vara eljest^ 
vanligen införes oemballerad eller endast i| 
pappersomslag, berörda förhöjning icke skall j 
utgå.

av 15 cm. längd eller därunder ...............
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilagerj 

av saxar, hänförliga till denna rubrik, skall, 
om varorna äro oemballerade eller endast för
sedda med pappersomslag, tullavgiften för
höjas med 1 krona för varje kilogram; dock 
att, därest till denna rubrik hänförlig varaj 
eljest vanligen införes oemballerad eller endastj 
i pappersomslag, berörda förhöjning icke skall 
utgå.

Koppar och därav med zink, tenn eller annan oädel 
metall framställda legeringar, såsom mässing, brons, 
nysilver, britanniametall m. fl.:

1 kg. i
i

1 kg. i

■

2

4

arbeten därav, ej särskilt nämnda:

andra arbeten: |
förgyllda eller försilvrade...........................| 1 kg.
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Kvantitet 
för tullbe
räkningen

Tullsats

Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager 
av varor, hänförliga till denna rubrik, skall, 
om varorna äro oemballerade eller endast för
sedda med pappersomslag, tullavgiften för
höjas med 35 öre för varje kilogram; dock att, 
därest till denna rubrik hänförlig vara eljesl 
vanligen införes oemballerad eller endast i 
pappersomslag, berörda förhöjning icke skall 

. utgå.
Bly:

Kronor örej

arbetat: !

935.
andra arbeten, ej särskilt nämnda:

förgyllda eller försilvrade ........................... 1 kg. 1 8 0 i

ii
1

Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager 
av varor, hänförliga till denna rubrik, skall, 
om varorna äro oemballerade eller endast för
sedda med pappersomslag, tullavgiften för
höjas med 35 öre för varje kilogram; dock att, 
därest till denna rubrik hänförlig vara eljest 
vanligen införes oemballerad eller endast i 
pappersomslag, berörda förhöjning icke skall 
utgå.

Tenn:

arbetat:

*942.
andra arbeten, ej särskilt nämnda:

förgyllda eller försilvrade ....................... 1 kg. 1 80
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager 

av varor, hänförliga till denna rubrik, skall, 
om varorna äro oemballerade eller endast för
sedda med pappersomslag, tullavgiften för
höjas med 35 öre för varje kilogram; dock att, 
därest till denna rubrik hänförlig vara eljest 
vanligen införes oemballerad eller endast i 
pappersomslag, berörda förhöjning icke skall 
utgå.

Zink:

arbetad:

*949.

'

andra arbeten, ej särskilt nämnda:
förgyllda eller försilvrade ...........................

Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager 
av varor, hänförliga till denna rubrik, skall,

1 kg. 1 80
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1122.

1221.

1225.

Kvantitet 
för tullbe- Tullsats
räkningen

Kronor öre
om varorna äro oemballerade eller endast för
sedda med pappersomslag, tullavgiften för
höjas med 35 öre för varje kilogram; dock 
att, därest till denna rubrik hänförlig vara 
eljest vanligen införes oemballerad eller endast 
i pappersomslag, berörda förhöjning icke skall; 
utgå.

Tvål:
parfymerad; annan, i formade handstycken, kulor, 

figurer o. s. v. samt flytande eller mjuka tvål
sorter, alla slag, i tuber, burkar och dylikt;
ävensom transparent tvål ...............................

Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager; 
av varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om 
varorna äro oemballerade eller endast försedda 
med pappersomslag, tullavgiften förhöjas med 
25 öre för varje kilogram; dock att, därest till 
denna rubrik hänförlig vara eljest vanligen in
föres oemballerad eller endast i pappersomslag, 
berörda förhöjning icke skall utgå.

Lukt- eller toalettvatten, eter- eller sprithaltiga, här
under inbegripen även hårtinktur, alla slag, kärlens 
vikt ävensom vikten av etuier, askar, papper och
dylikt omslag inberäknad .......................................

Amu. Vid förtullning från frihamn eller frilager av 
varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna, 
oavsett kärlen, vari de inneslutas, äro oemballerade 
eller endast försedda med pappersomslag, tullavgiften 
förhöjas med 75 öre för varje kilogram; dock att, 
därest till denna rubrik hänförlig vara eljest vanligen 
införes oemballerad eller endast i pappersomslag, be
rörda förhöjning icke skall utgå.

Parfymer och kosmetiska medel, fasta eller flytande, 
ej hänförliga till annan rubrik, såsom parfymbrev, 
parfympåsar, ej sprithaltiga munvatten m. m., 
omslags eller flaskors vikt ävensom vikten av
etuier och askar inberäknad...................................

Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager av 
varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna, 
oavsett närmaste omslag eller flaskor, äro oemballe
rade eller endast försedda med pappersomslag, tull
avgiften förhöjas med 75 öre för varje kilogram; dock 
att, därest till denna rubrik hänförlig vara eljest 
vanligen införes oemballerad eller endast i pappers
omslag, berörda förhöjning icke skall utgå.

Instrument:

1 kg.

1 kg.

1 kg.
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*1265.

*1267.

*1291.

*1300.

optiska:

Kvantitet 
för tullbe- 
räkningen

Tullsats

Kronor öre

andra slag, härunder inbegripna kikare, glas
ögon och infattade optiska glas; ävensom delar 
därtill, ej särskilt nämnda, av annat ämne 
än guld eller silver........................................... 1 kg.

Anm. 1. Vid förtullning — — — — omslag.
Anm. 2. Vid förtullning från frihamn eller frilager av 

varor hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna 
äro oemballerade eller endast försedda med pappers-, 
omslag, tullavgiften förhöjas med 50 öre för varje 
kilogram; dock att, därest till denna rubrik hänförlig 
vara eljest vanligen införes oemballerad eller endast 
i pappersomslag, berörda förhöjning icke skall utgå.

barometrar och termometrar: ävensom vatten
mätare med högst 40 mm. genomloppsöppning 1 kg.
Anm. 1. Avdrag — — — — omslag.
Anm. 2. Vid förtullning från frihamn eller frilager av 

barometrar eller termometrar skall, om varorna äro; 
oemballerade eller endast försedda med pappersomslag, 
tullavgiften förhöjas med 25 öre för varje kilogram; 
dock att, därest till denna rubrik hänförlig vara eljest 
vanligen införes oemballerad eller endast i pappers
omslag, berörda förhöjning icke skall utgå.

I Ur:

2

i
j

1

vägg- och studsar- i foder samt lösa urfoder: 
av alabaster ellar annan sten, porslin, terra-

kotta, majolika eller annat lergods............... 1 kg. 1 so
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager 

av varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om 
varorna äro oemballerade eller endast försedda 
med pappersomslag, tullavgiften förhöjas med 
30 öre för varje kilogram; dock att, därest till 
denna rubrik hänförlig vara eljest vanligen in
föres oemballerad eller endast i pappersomslag, 
berörda förhöjning icke skall utgå.

Leksaker och julgransprydnader, alla slag, utan av
seende å materialet; ävensom delar därtill ....... | 1 kg.

Anm. 1. Avdrag-----------— kartor.
Anm. 2. Vid förtullning från frihamn eller frilager avt 

varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna 
äro oemballerade eller endast försedda med pappers
omslag, tullavgiften förhöjas med 30 öre för varje j

1 20
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*1301.

1302.

1303.

*1305.

Kvantitet 
för tullbe
räkningen

Tullsats

Kronor iöre

kilogram; dock att, därest till denna rubrik hänförlig 
vara eljest vanligen införes oemballerad eller endast 
i pappersomslag, berörda förhöjning icke skall utgå.

Bijouterivaror, alla slag, av annat ämne än guld, 
silver eller platina, såsom armband, broscher, bröst
nålar, hals- och urkedjor, kors, ringar, berlocker, 
urhakar, hattspännen, hårspännen och andra hår
prydnader, ej till annan rubrik hänförliga. samt! 
andra dylika till personligt begagnande avsedda 
prydnadsföremål, härunder jämväl inbegripna arm
od! bröstknappar....................................................... 1 kg.

Anm. 1. Adrag — — ---------- kartor.
Anm. 2. Vid förtullning från frihamn eller frilager av 

varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna 
äro oemballerade eller endast försedda med pappers-! 
omslag, tullavgiften förhöjas med 1 krona för varje 
kilogram; dock att, därest till denna rubrik hänförlig 
vara eljest vanligen införes oemballerad eller endast: 
i pappersomslag, berörda förhöjning icke skall utgå.|

Knappar, ej särskilt nämnda, och delar därtill: 
överklädda:

med spånadsämne, vari silke ingår...................
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager av 

varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna 
äro oemballerade eller endast försedda med pappers
omslag, tullavgiften förhöjas med 50 öre för varje 
kilogram; dock att, därest till denna rubrik hän
förlig vara eljest vanligen införes oemballerad eller 
endast i pappersomslag, berörda förhöjning icke 
skall utgå.

1 kg. 2

med annat spånadsämne......................................
Anm. 1. Vid förtullning från frihamn eller frilager 

av varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om 
varorna äro oemballerade eller endast försedda med 
pappersomslag, tullavgiften förhöjas med 25 öre 
för varje kilogram; dock att, därest till denna 
rubrik hänförlig vara eljest vanligen införes oem
ballerad eller endast i pappersomslag, berörda för
höjning icke skall utgå.

Anm. 2. Snörmakarknappar — — snörmakararbete.

1 kg. 1

helt och hållet av andra oädla metaller än järn, 
eller av järn i förening med annan oädel me
tall:

förgyllda eller försilvrade ............................... 1 kg.

’

1 80
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*1309.

*1310.

1313.

1314.

i Kvantitet 
för tullbe- 

j räkningen
Tullsats

Kronor
Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager 

av varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om 
varorna äro oemballerade eller endast försedda 
med pappersomslag, tullavgiften förhöjas med 
35 öre för varje kilogram; dock att, därest till 
denna rubrik hänförlig vara eljest vanligen in
föres oemballerad eller endast i pappersomslag, 
berörda förhöjning icke skall utgå.

av stennöt 1 kg. 80

Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager av 
varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna 
äro oemballerade eller endast fösedda med pappers
omslag, tullavgiften förhöjas med 20 öre för varje 
kilogram; dock att, därest till denna rubrik hänförlig 
vara eljest vanligen införes oemballerad eller endast 
i pappersomslag, berörda förhöjning icke skall utgå

av pärlemor; ävensom knappar ej särskilt nämnda,
sammansatta av två eller flera ämnen ...........

Anm. Vid förtullning från frihamn eller frilager avi 
varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna 
äro oemballerade eller endast försedda med pappers
omslag, tullavgiften förhöjas med 25 öre för varje 
kilogram; dock att, därest till denna rubrik hänförlig; 
vara eljest vanligen införes oemballerad eller endast] 
i pappersomslag, berörda förhöjning icke skall utgå.:

Väskor, med eller utan inredning, portföljer, port-i 
monnäer och penningbörsar, ej särskilt nämnda

Anm. 1. Består —------ — — ämne.
Anm. 2. Avdrag — — — — — inlägg.
Anm. 3. Vid förtullning från frihamn eller frilager av 

varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om varorna 
äro oemballerade eller endast försedda med pappers
omslag, tullavgiften förhöjas med 40 öre för varje 
kilogram; dock att, därest till denna rubrik hänförlig 
vara eljest vanligen införes oemballerad eller endast 
i pappersomslag, berörda förhöjning icke skall utgå.

1 kg.

1 kg.

1

5 0

J Etuier, med eller utan tillbehör, samt askar, dosor 
och fodral av annat ämne än papp, papper, pap
persmassa, läder eller skinn eller spånadsvara, 
dock ej av guld eller silver:

i förening med elfenben, sköldpadd, pärlemor, 
snäckor, bärnsten, agat, annan metall än 
järn, kautschuk eller skinn eller med cellu
loid, gelatin eller annat dylikt formbart ämne
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Kvantitet 
för tullbe- 
räkningen

Tullsats

• . Kronor öre
eller med spetsar eller med spånadsvara, vari 
silke ingår .................................................... 1 kg. 1 80

Anm. 1. Avdrag----- ----------— omslag.
Anm. 2. Vid förtullning från frihamn eller fri

lager av varor, hänförliga till denna rubrik, 
skall, om varorna äro oemballerade eller endast 
försedda med pappersomslag, tullavgiften för
höjas med 45 öre för varje kilogram; dock att, 
därest till denna rubrik hänförlig vara eljest 
vanligen införes oemballerad eller endast i 
pappersomslag, berörda förhöjning icke skall 
utgå. *

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan täcktes Hans Kungl. Höghet Kron- 
prinsen-Regenten lämna bifall samt förordnade, att 
proposition i ämnet av den lydelse, bil. litt. vid
detta protokoll utvisar, skulle avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Martin Philipson.

Bihang till riksdagens protokoll 1921. 1 sand. 228 käft. (Nr 268). 3


